

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZEŚKIEJ

GŁOS LUDU

WTOREK 30 STYCZNIA 1996 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 12 ♦ CENA 2,- Kč



Zmarła Olga Havłowa

Biedna dziewczyna z przedmieścia, bileterka w teatrze, aktywistka ruchu dysydenckiego oraz pierwsza dama Republiki - to Olga Havłowa. Żona prezydenta Václava Havla. Olga Havłowa zmarła w sobotę na raka. W lipcu skończyłaby 63 lata.

W jej osobie odeszła kontynuacja przenawia tradycji podziemia i powstania, mała, samotna głowa państwa, tradycji stworzonej przez Charlotte Masarykovą i Hannę Benešową. Olga Havłowa uważana była przez czeską opinię publiczną za najbardziej znaczącą osobowość kobiecą czeskiego państwa. Wiekoszko ludzi uosabiała ją przede wszystkim z Komitetu Dobrej Woli - organizację humanitarną, której była założycielką i której przewodniczyła. Dzięki działalności Komitetu, jak również Fundacji Olgi Havłowej, udało się zgromadzić i przekazać najbardziej potrzebnym ponad 450 mln koron.

Ze swoim przyszłym mężem Olga Havłowa poznała się w roku 1956. W osiem lat później wzięli ślub. W roku 1982 Olga Havłowa podpisała Kartę 77.

O jej kłopotach ze zdrowiem zaczęło się mówić wiosną ub. roku, kiedy ziałała prawe ramię i rzepkę kolanową w lewej nodze. Od jesieni nie uczestniczyła w życiu publicznym, lecz się w pracach klinicznych. Ostatnie dni żyła spędziła wśród najbliższych.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę w wąskim kręgu rodzinnym.



▲ Pod nieobecność P. Valiána, który w czasie ekamiali był w pracy, pomagali w przeprowadzce z Karwiny-Nowego Miasta do zastępczego lokum na Sowinicy znajomi. Fot. JAN STENCEL

Z NOWEGO MIASTA NA SOWINIEC Eksmisja dłużnika

Ponad 36 tys. koron winien jest spółdzielni "Bystervia" Kopaň Ostrawsko-Karwinski 48-letni Petr Valián, który kilka dni temu tajemnie jeszcze jednopokojowe mieszkanie w Karwiny-Nowym Mieście.

W ubiegły piątek, na mocy wyroku sądowego z września ub. roku, został przeniesiony na Sowiniec, do jednopokojowego mieszkania o najniższym standardzie socyjnym (tzw. "holobyt"). P. Valián zadzwonił musi się po ekamiali pomieszczeniem o powierzchni 20 m kw., wyposażonym w umywalkę z zimną wodą i piekcy. Czynsz wynosił ok. 100 koron.

Przyjaciółka Valiána, która w nowomiejskim, nieopłaconym przez niego przez kilka lat, mieszkaniu nie była zameldowana, znalazła wraz z córką kąt w jednym z hawierzowskich domów noclegowych. (h)

NA RATUNEK POLSKIM OBIEKTOM

KATIM darczyńcą

Do niedawna niezbyt zachęcająco wyglądający, bo bardzo nadgryziony zębem czasu, Dom PZKO w Boguminie-Pudowie został ostatnio gruntownie odnowiony. Odbiło się to za sprawą spółdzielni Dom Polski w Ostrawie, która zainicjowała remont tej placówki polskiej enklawy przy szosie łączącej Ostrawę z Boguminem i po części go sfinansowała. Drugim sponsorem remontu była karwińska firma KATIM, która przeznaczyła na ten cel 20 tys. koron.

KATIM - jak nas poinformował jego współwłaściciel, Karol Michalski - w zeszłym roku wyłożył także na cele społeczne prawie 50 tys. koron. Poza gestem wobec podwolskich Polaków zakupił spirometr dla gabinetu lekarsko-pediatry w Karwinie, tzw. prakę powietrza, partytował w kosztach wyjazdu karwinskih dzieci na wakacje leśnicze w

W TRZYŃCU BYŁO WIĘCEJ ŚNIEGU NIŻ NA JAWOROWYM

Weekend w Beskidach

Chociaż w wolne od pracy dni wrócić na Zaoziś śnieżna Pani Zima, to jednak - oprócz dolnośląskiej "Bawerki" - tory zjazdowe w Beskidach były nieczynne.

Jak powiedział nam pracownik schroniska i kolejki linowej na Jaworowym, nadtrzyńską górę odwiedziło w czasie weekendu około 250 osób, które w większości spędziły jednak czas przy herbatce w restauracji schroniska. Śniegu było podobno więcej w Trzyńcu niż na szczycie (zaczęły śnieżyć dopiero w nocy z soboty na niedzielę), dlatego też nieczynne były oba wygłady narciarskie, a z wiatrem musieliby odejść również amatorzy biegów. Wczoraj ponownie zaczął na Jaworowym padać śnieg, ale narciarze będą mogli skorzystać z torów i tras narciarskich prawdopodobnie dopiero pod koniec tygodnia.

Podobnie było na Przełęcz w Lomnej Górnej - i tu warstwa śniegu nie przekroczyła grubości 10 cm, jeździło natomiast na dolnośląskiej "Bawerki", gdzie do starego, jeszcze "świeższego" śniegu przybyło około 15 cm świeżego pu-

chu, oraz na prywatnym torze zjazdowym koło ośrodka wypoczynkowego "Luczbnik". Zresztą z niezłych warunków śniegowych korzystali tu nie tylko pensjonariusze wszystkich tutejszych ośrodków wczasowych (pekają ponoć od kilku już tygodni w szwach), ale też sporo niedzielnich turystów, w tym również z Polski.

Gorzej było na drogach - pługi jeździły na podbaskich szosach wprawdzie przez cały weekend, ale w niedzielę, głównie w Mostach koło Jabłonkowskiej, było bardzo ślisko (problemy mieli podobno głównie kierowcy TIR-ów). Wczoraj jednak były już wszystkie drogi przejezdne. (kor)

♦ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ Naczelny higienista RC, J. Vytlačil, oświadczył wczoraj agencji ČTK, iż liczba zachorowań na gripę uogólnioną do stwierdzenia, że choroba jest w odrocie i nie ma już charakteru epidemii. (tt)

♦ Zespołowi Górniczego Zakładu Ubezpieczeń Zdrojowitny w obecności szefów w okresie karwińskim sędzią ok. 23 min. Kor. z obywateli w polidienku ub. roku 10 mln koron otrzymała pod koniec roku tylko połowę. (tvt)

♦ Projekt reformy administracji terenowej na Słowacji przewiduje utworzenie 8 okręgów w miejsce dotychczasowych czterech i 78-79 miast - obecnie 38. (s)

♦ W parafii szpitalu Cochran zmarł w niedzielę w wieku 84 lat amerykański rysownik Burne Hogarth, twórca słynnego komiku z przegadach Terzana.

♦ W Niemczech uruchomiono w ub. roku tysiąc elektrowni wiatrowych o łącznej mocy 400 megawatów, tym samym moc agregatów korzystających z siły wiatru przekroczyła 1100 MW.

CZTERY SPOŚRÓD SIEDMENAŚTU SZKÓL:

Na zasadzie wyjątku

FRYDEK MISTEK (mro) - Dyrektor Urzędu Szkolnego we Frydku-Mistku, Jiří Faldyna, powiedział, że występuje do ministerstwa szkolnictwa o zgodę na zaszeregowanie do sieci szkół wszystkich istniejących w powiecie szkół z polskim językiem nauczania. Spośród siedemnastu szkół będą miały status wyjątku.

Według J. Faldyny, ustawa nie przewiduje, na jakich zasadach mają być udzielane. Przypuszcza on, że trzeba będzie powrócić do tematu za rok, gdy zakończą się zapisy do klas pierwszych. Przy rozpatrywaniu wniosków w przyszłym roku trzeba będzie brać pod uwagę także tendencje demograficzne w całej republice.

W CENTRUM PLASTYCZNYM "CHAGALL" Grafika Pabla Picassa

OSTRAWA (o) - Mikołinkom sztuki nowoczesnej nadaje się niezwykle okazja. W najbliższy czwartek w ostrawskim Centrum Plastycznym "Chagall" otwiera zostanie wystawa grafiki Pabla Picassa. Tak więc po ubiegłorocznej udanej wystawie hiszpańskiego surrealisty Salvadora Dalí jest to kolejny ze w programie wystawowym tej galerii.

W "Chagallu" eksponowanych będzie około 50 prac: akwaforty, litografie, ceramika i ołówkowe rysunki. Zaprezentowane też zostaną najlepsze rysunki przygotowane przez do "Guerniki" - ze zbiorów prywatnych, ostrawskiej galerii oraz z Mediolanu. Jak dowiedzieliśmy się, po zakończeniu części wystawy trafi ona najprawdopodobniej również do mającej otworzyć w br. roku ewoje podwoje galerii w Czechach Cieszyne.

Wystawę grafiki Pabla Picassa w ostrawskim Centrum Plastycznym "Chagall" zwiedzać będzie można oddzielnie do 28 lutego br. (s)

Do szkół z polskim językiem nauczania w powiecie frydecko-miśledym uczęszcza obecnie 1629 uczniów, zaś do przedszkoli - 572 dzieci.

Odszedł Poeta

"Był jednym rosyjskim poetą, który miał prawo, by za życia nazywać go wielkim", powiedział premier mady zny "Itogi" TV Rosyjskiej po podaniu do wiadomości, że w niedzielę w Nowym Jorku zmarł w wieku niespełna 85 lat Josip Brodski, rosyjski poeta i eseista, laureat Nagrody Nobla.

Poeta pozostał w stałym kontakcie z władzami radzieckimi, w 1964 r. aresztowano go i skazano na przymusowe roboty za "paszetywstwo społeczne". W 1972; zmuszonego go opuścić kraj - osiadł w USA. W 1987 r. otrzymał Nagrodę Nobla. Zmarł we śnie, na sercu.

♦ POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe z przejaśnieniami, miejscowo słabe opady śniegu. Nocą można - od 8 do 12 st. C. Wiatr południowy, w dzień od -7 do -3 st. C. Wiatr wschodni, 3-5 m/s.

ŚRODA - Zachmurzenie małe do umiarkowanego, nad ranem lokalne mży. Temperatura nocą od -8 do -12 st. C. Przy przejaśnieniach do -18 st. C. Wiatr od -8 do -4 st. C.

Z ŻYCIA PRASKIEJ POLONII Spotkanie w ambasadzie

PRAGA (mro) - W sali reprezentacyjnej Ambasady Polskiej w ub. niedzielę odbyło się noworoczne spotkanie z praską Polonią. Na zaproszenie Witolda Rybczyńskiego, radcy - ministra pełnomocnego Ambasady RP, zjawili się blisko 300 osób. Patronat honorowy nad imprezą objął ambasador Marek Pernal. Wśród zgromadzonych nie zabrakło ludzi zasłużonych dla Polaków w Czechach. Przybył prezes Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" Andrzej Stelmachowski, zaś z czeskiej strony honorowym gościem był sekretarz Rady ds. Narodowości przy Urzędzie Rady Ministrów R.C. Andrej Sulitski.

Najbardziej zasłużonym działaczom polonijnym wręczono polskie odznaczenia państwowe. Udekorowani zostali m.in. dr Mieczysław Łukasz, prezes "Pol-madex" oraz Eva i Andrzej Magdewie, animatorzy szkoły polskiej. Na spotkaniu oprócz spraw związanych z rozwojem kultury polskiej omawiano kwestię lokalizacji Klubu Polskiego oraz zagadnienia rejestracji Klubu Biznesmenów "Pol-Czech".

OBYWATELSKI SOJUSZ DEMOKRATYCZNY PRZED WYBORAMI PARLAMENTARNYMI

"Czesci mają taki niezachęcający charakterystyczny. Opisano go już T. G. Masaryk w "Kwestii czeskiej". Ale bo przed odzyskaniem ich nie kłaniają i stoją ukośnie, albo się nad nich wywyższają. To, co dla Czechów jest naturalnym dialogiem, to prowadzenie normalnego dialogu, jak równy z równym, bez kompleksów narodowych" - tak zwięźle scharakteryzował postępowanie czeskiej strony w kwestii Niemców sudetów Daniel Kroupa, jeden z przywódców Obywatelskiego Sojuszu Demokratycznego (ODA) podczas spotkania z mieszkańcami Ostrawy. Przy okazji D. Kroupa odpowiedział na kilka pytań zadanych mu przez wyłanników "GL".

"GL: Urząd Szkolny we Frydku-Mistku poparł wniosek szkół z polskim językiem nauczania o wyłączenie z listy szkół, które nie są do zaszeregowania. Jak to będzie wyglądało w praktyce?"

DANIEL KROUPA: "To jest sprawa godna ubolewania. Mniejszość narodowa ma prawo do pobierania nauki we własnym języku. Jeśli po-

jawiają się w tej sprawie jakiegoś przeszkody, trzeba je przebrnąć i pójść do przodu. Zawszeza to przez rejony, gdzie, jak wiadomo, przez stulecia były problemy. My jesteśmy chyba pierwszą generacją,

która ma szansę zlikwidować te odium historii, nie mamy teraz ze sobą kwestii spornych. Trzeba skończyć z tego i lepiej ze sobą współpracować".

"GL: Nie lepiej byłoby uchwalić ustawę o mniejszościach narodowych? Tym bardziej, że do Rady Podstawowych Praw i Swobód

nie ma przepisów wykonawczych..."

D.K.: "Należą do ludzi, którzy zawsze mieli blisko do tej problematyki. ODA już w 1992 roku w swoim programie wyborczym miała fragment dotyczący mniejszości narodowych. Ten kierunek miały być kontynuowany. Nie chcę mówić, w jakiej formie, ale mielibyśmy mieć taką legislacyjną, która by wszystkie rozumne żądania mniejszości narodowych zaspokalała".

"GL: Może należałoby znieść pięćdziesięcioprocentowy próg uniemożliwiający polskiej reprezentacji dotarcie do parlamentu?"

Ciąg dalszy na str. 2

KRONIKA RODZINNA

Zachył julekusz tydowy obchodu nasza Nephodchana Zena, Mamusia i Babcia
p. BRONISŁAWA SANAKOWA
z Karwiny-Granic. Z tej okazji wspaniale napędzających życzeń zdrowia, Błogosławieństwa Boga, pomyślności i radości składają małż. ceni. zię i wnuczka.
C54922

Dnia 21. 1. 1996 mija druga rocznica śmierci naszego Kochanego
p. RAFAŁA BULAWY
z Karwiny-Fryszel. O chwale wspomnień proszą najbliżsi.
C54021

Dnia 1. 2. 96 mija 5. rocznica śmierci Naszego Drobnego Męża
p. ROBERTA ŚLAWIŃSKIEGO
z Karwiny. O chwale wspomnień prosi żona z całą rodziną.
C64005

MIENIENNY OBCHODZĄ: 30. 1. - ADELAJDA, FELIKS, GERARD, GERARDA, GERHARD, MIACYNIA, MACIEJ, MARCIN, MARTYNA, SEBASTIAN, ROBIN, EMMA;
31. 1. - CYRUS, EUZEBIUSZ, JAN, KSAWERY, LUDWIK, MARCELI, MARCELINA, MARCELIN, PIOTR, SPYCHIMON, WIRGILIUSZ, MARKA, EMIL

Kolij

SCENA POLSKA - Do 30 km. wspaniale wszystkie spektakle SP zostały odwołane z powodu choroby aktorów.

Kino

ORLOWA - Wszelchwał: Najmniejsi zabójcy (30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000. 1001. 1002. 1003. 1004. 1005. 1006. 1007. 1008. 1009. 1010. 1011. 1012. 1013. 1014. 1015. 1016. 1017. 1018. 1019. 1020. 1021. 1022. 1023. 1024. 1025. 1026. 1027. 1028. 1029. 1030. 1031. 1032. 1033. 1034. 1035. 1036. 1037. 1038. 1039. 1040. 1041. 1042. 1043. 1044. 1045. 1046. 1047. 1048. 1049. 1050. 1051. 1052. 1053. 1054. 1055. 1056. 1057. 1058. 1059. 1060. 1061. 1062. 1063. 1064. 1065. 1066. 1067. 1068. 1069. 1070. 1071. 1072. 1073. 1074. 1075. 1076. 1077. 1078. 1079. 1080. 1081. 1082. 1083. 1084. 1085. 1086. 1087. 1088. 1089. 1090. 1091. 1092. 1093. 1094. 1095. 1096. 1097. 1098. 1099. 1100. 1101. 1102. 1103. 1104. 1105. 1106. 1107. 1108. 1109. 1110. 1111. 1112. 1113. 1114. 1115. 1116. 1117. 1118. 1119. 1120. 1121. 1122. 1123. 1124. 1125. 1126. 1127. 1128. 1129. 1130. 1131. 1132. 1133. 1134. 1135. 1136. 1137. 1138. 1139. 1140. 1141. 1142. 1143. 1144. 1145. 1146. 1147. 1148. 1149. 1150. 1151. 1152. 1153. 1154. 1155. 1156. 1157. 1158. 1159. 1160. 1161. 1162. 1163. 1164. 1165. 1166. 1167. 1168. 1169. 1170. 1171. 1172. 1173. 1174. 1175. 1176. 1177. 1178. 1179. 1180. 1181. 1182. 1183. 1184. 1185. 1186. 1187. 1188. 1189. 1190. 1191. 1192. 1193. 1194. 1195. 1196. 1197. 1198. 1199. 1200. 1201. 1202. 1203. 1204. 1205. 1206. 1207. 1208. 1209. 1210. 1211. 1212. 1213. 1214. 1215. 1216. 1217. 1218. 1219. 1220. 1221. 1222. 1223. 1224. 1225. 1226. 1227. 1228. 1229. 1230. 1231. 1232. 1233. 1234. 1235. 1236. 1237. 1238. 1239. 1240. 1241. 1242. 1243. 1244. 1245. 1246. 1247. 1248. 1249. 1250. 1251. 1252. 1253. 1254. 1255. 1256. 1257. 1258. 1259. 1260. 1261. 1262. 1263. 1264. 1265. 1266. 1267. 1268. 1269. 1270. 1271. 1272. 1273. 1274. 1275. 1276. 1277. 1278. 1279. 1280. 1281. 1282. 1283. 1284. 1285. 1286. 1287. 1288. 1289. 1290. 1291. 1292. 1293. 1294. 1295. 1296. 1297. 1298. 1299. 1300. 1301. 1302. 1303. 1304. 1305. 1306. 1307. 1308. 1309. 1310. 1311. 1312. 1313. 1314. 1315. 1316. 1317. 1318. 1319. 1320. 1321. 1322. 1323. 1324. 1325. 1326. 1327. 1328. 1329. 1330. 1331. 1332. 1333. 1334. 1335. 1336. 1337. 1338. 1339. 1340. 1341. 1342. 1343. 1344. 1345. 1346. 1347. 1348. 1349. 1350. 1351. 1352. 1353. 1354. 1355. 1356. 1357. 1358. 1359. 1360. 1361. 1362. 1363. 1364. 1365. 1366. 1367. 1368. 1369. 1370. 1371. 1372. 1373. 1374. 1375. 1376. 1377. 1378. 1379. 1380. 1381. 1382. 1383. 1384. 1385. 1386. 1387. 1388. 1389. 1390. 1391. 1392. 1393. 1394. 1395. 1396. 1397. 1398. 1399. 1400. 1401. 1402. 1403. 1404. 1405. 1406. 1407. 1408. 1409. 1410. 1411. 1412. 1413. 1414. 1415. 1416. 1417. 1418. 1419. 1420. 1421. 1422. 1423. 1424. 1425. 1426. 1427. 1428. 1429. 1430. 1431. 1432. 1433. 1434. 1435. 1436. 1437. 1438. 1439. 1440. 1441. 1442. 1443. 1444. 1445. 1446. 1447. 1448. 1449. 1450. 1451. 1452. 1453. 1454. 1455. 1456. 1457. 1458. 1459. 1460. 1461. 1462. 1463. 1464. 1465. 1466. 1467. 1468. 1469. 1470. 1471. 1472. 1473. 1474. 1475. 1476. 1477. 1478. 1479. 1480. 1481. 1482. 1483. 1484. 1485. 1486. 1487. 1488. 1489. 1490. 1491. 1492. 1493. 1494. 1495. 1496. 1497. 1498. 1499. 1500. 1501. 1502. 1503. 1504. 1505. 1506. 1507. 1508. 1509. 1510. 1511. 1512. 1513. 1514. 1515. 1516. 1517. 1518. 1519. 1520. 1521. 1522. 1523. 1524. 1525. 1526. 1527. 1528. 1529. 1530. 1531. 1532. 1533. 1534. 1535. 1536. 1537. 1538. 1539. 1540. 1541. 1542. 1543. 1544. 1545. 1546. 1547. 1548. 1549. 1550. 1551. 1552. 1553. 1554. 1555. 1556. 1557. 1558. 1559. 1560. 1561. 1562. 1563. 1564. 1565. 1566. 1567. 1568. 1569. 1570. 1571. 1572. 1573. 1574. 1575. 1576. 1577. 1578. 1579. 1580. 1581. 1582. 1583. 1584. 1585. 1586. 1587. 1588. 1589. 1590. 1591. 1592. 1593. 1594. 1595. 1596. 1597. 1598. 1599. 1600. 1601. 1602. 1603. 1604. 1605. 1606. 1607. 1608. 1609. 1610. 1611. 1612. 1613. 1614. 1615. 1616. 1617. 1618. 1619. 1620. 1621. 1622. 1623. 1624. 1625. 1626. 1627. 1628. 1629. 1630. 1631. 1632. 1633. 1634. 1635. 1636. 1637. 1638. 1639. 1640. 1641. 1642. 1643. 1644. 1645. 1646. 1647. 1648. 1649. 1650. 1651. 1652. 1653. 1654. 1655. 1656. 1657. 1658. 1659. 1660. 1661. 1662. 1663. 1664. 1665. 1666. 1667. 1668. 1669. 1670. 1671. 1672. 1673. 1674. 1675. 1676. 1677. 1678. 1679. 1680. 1681. 1682. 1683. 1684. 1685. 1686. 1687. 1688. 1689. 1690. 1691. 1692. 1693. 1694. 1695. 1696. 1697. 1698. 1699. 1700. 1701. 1702. 1703. 1704. 1705. 1706. 1707. 1708. 1709. 1710. 1711. 1712. 1713. 1714. 1715. 1716. 1717. 1718. 1719. 1720. 1721. 1722. 1723. 1724. 1725. 1726. 1727. 1728. 1729. 1730. 1731. 1732. 1733. 1734. 1735. 1736. 1737. 1738. 1739. 1740. 1741. 1742. 1743. 1744. 1745. 1746. 1747. 1748. 1749. 1750. 1751. 1752. 1753. 1754. 1755. 1756. 1757. 1758. 1759. 1760. 1761. 1762. 1763. 1764. 1765. 1766. 1767. 1768. 1769. 1770. 1771. 1772. 1773. 1774. 1775. 1776. 1777. 1778. 1779. 1780. 1781. 1782. 1783. 1784. 1785. 1786. 1787. 1788. 1789. 1790. 1791. 1792. 1793. 1794. 1795. 1796. 1797. 1798. 1799. 1800. 1801. 1802. 1803. 1804. 1805. 1806. 1807. 1808. 1809. 1810. 1811. 1812. 1813. 1814. 1815. 1816. 1817. 1818. 1819. 1820. 1821. 1822. 1823. 1824. 1825. 1826. 1827. 1828. 1829. 1830. 1831. 1832. 1833. 1834. 1835. 1836. 1837. 1838. 1839. 1840. 1841. 1842. 1843. 1844. 1845. 1846. 1847. 1848. 1849. 1850. 1851. 1852. 1853. 1854. 1855. 1856. 1857. 1858. 1859. 1860. 1861. 1862. 1863. 1864. 1865. 1866. 1867. 1868. 1869. 1870. 1871. 1872. 1873. 1874. 1875. 1876. 1877. 1878. 1879. 1880. 1881. 1882. 1883. 1884. 1885. 1886. 1887. 1888. 1889. 1890. 1891. 1892. 1893. 1894. 1895. 1896. 1897. 1898. 1899. 1900. 1901. 1902. 1903. 1904. 1905. 1906. 1907. 1908. 1909. 1910. 1911. 1912. 1913. 1914. 1915. 1916. 1917. 1918. 1919. 1920. 1921. 1922. 1923. 1924. 1925. 1926. 1927. 1928. 1929. 1930. 1931. 1932. 1933. 1934. 1935. 1936. 1937. 1938. 1939. 1940. 1941. 1942. 1943. 1944. 1945. 1946. 1947. 1948. 1949. 1950. 1951. 1952. 1953. 1954. 1955. 1956. 1957. 1958. 1959. 1960. 1961. 1962. 1963. 1964. 1965. 1966. 1967. 1968. 1969. 1970. 1971. 1972. 1973. 1974. 1975. 1976. 1977. 1978. 1979. 1980. 1981. 1982. 1983. 1984. 1985. 1986. 1987. 1988. 1989. 1990. 1991. 1992. 1993. 1994. 1995. 1996. 1997. 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 2030. 2031. 2032. 2033. 2034. 2035. 2036. 2037. 2038. 2039. 2040. 2041. 2042. 2043. 2044. 2045. 2046. 2047. 2048. 2049. 2050. 2051. 2052. 2053. 2054. 2055. 2056. 2057. 2058. 2059. 2060. 2061. 2062. 2063. 2064. 2065. 2066. 2067. 2068. 2069. 2070. 2071. 2072. 2073. 2074. 2075. 2076. 2077. 2078. 2079. 2080. 2081. 2082. 2083. 2084. 2085. 2086. 2087. 2088. 2089. 2090. 2091. 2092. 2093. 2094. 2095. 2096. 2097. 2098. 2099. 2100. 2101. 2102. 2103. 2104. 2105. 2106. 2107. 2108. 2109. 2110. 2111. 2112. 2113. 2114. 2115. 2116. 2117. 2118. 2119. 2120. 2121.

